INDICAÇÃO Nº 138/2013
Solicita o aluguel de casa ou chácara para fins de funcionamento de Creche ou EMEI no Bairro de Gabriel Piza.
Excelentíssimo Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios junto ao setor competente, visando o aluguel de casa ou chácara para fins de funcionamento de Creche ou EMEI no Bairro de Gabriel Piza.

JUSTIFICATIVA:

A presente solicitação visa solucionar o problema da falta de creche naquela região, fato que muito prejudica as famílias, pois os pais necessitam trabalhar e acabam não tendo com que deixar os filhos. O aluguel seria uma medida paliativa para resolver o problema de maneira rápida, enquanto não se constrói uma creche naquela comunidade.

Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 08 de fevereiro de 2013.

DONIZETE PLÍNIO ANTONIO DE MORAES

(DONIZETE CARTEIRO)
Vereador

PROTOCOLO Nº CETSR 08/02/2013 - 17:01:46 01110/2013
/cmj-
Leitura em Plenário

Na 3ª SESSÃO ORDINÁRIA

Realizada em 18/02/2013

WELLINGTON FIGUEIREDO FERREIRA

2º Secretário